•\ ■

SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administração
E GESTÃO

5s,:y.L\s
Cer«cinh«

LEI N° 8670, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

Autoriza a abertura de Crédito Especiai no Orçamento de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

FÀÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do
exercício de 2021, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com as seguintes
classificações:

11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
11.02 - Gabinete De Gestão Integrada Municipal - Ggim

11.02.06.181.1007.2623 - Convênio Secretaria Segurança Pública
3.4.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo

0001 - Livre................................................................... R$50.000,00

Art. 2o Servirá para cobertura dos créditos autorizados pelo art. 1o o superávit
financeiro do exercício de 2020 de recursos livres de vinculação, fonte 0001, conforme
demonstrado no Anexo I desta Lei.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31.de março de 2021.

itz/tõn
Prefeit<

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:*•

Lori Luiz Bolesina
Secretário/aa Administração e Gestão
OP064/2021/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

1

SECRETARIA DA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL AdministraçãoPREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

^ CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA t GESTÁO
rtUNiCIPAt Oí
Co 'o * I o»'©em

ANEXO I
Demonstrativo do Superávit Financeiro por Recurso - 2020

RECURSO: 0001 ■ LIVRE
DESCRIÇÃO VALOR

ATIVO FINANCEIRO (!) 16.182.074,09
Saldo Bancário em 31/12/2020 16.182.074,09

PASSIVO FINANCEIRO (II) 3.806.998,85
Restos à Pagar Processados 933.475,59
Restos à Pagar Não Processados 2.757.303,54
De Exercícios Anteriores 116.219,72

SUPERÁVIT FINANCEIRO ( III ) = ( I ) - (II ) 12.375.075,24
VALOR 1Á UTILIZADO (IV) 1.051.000,00
CRÉDITOS ADICIONAIS EM TRAMITAÇÃO (V) 2.000.000,00
UTILIZADO NESTE PRO)ETO (VI) 50.000,00
SALDO FINAL [HI) - (IV) - (V) - (VI) 9.324.075,24
Fonte: RGF - 3Q Quadrimestre/2019

Carazinho, 31 de março de 2021.

Daniel Schu
Agente de Planejamento e Orçamento

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br